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förhindra att barn, unga och unga vuxna dras  
in i kriminalitet                                                           
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/758 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

2.  Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Idrottsstrategisk chef 

 

Sammanfattning 

Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga 

vuxna dras in i kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med 

2022. Strategin har under våren 2023 reviderats av socialnämnden i 

samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder.  

 

Den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra områden 

som låg till grund för strategin 2019-2022, vilket innebär att berörda 

nämnder kan fortsätta med sina åtaganden inom strategins områden. 

 

Tyngdpunkten i den reviderade strategin är på främjande, tidiga och 

förebyggande insatser eftersom det är lättare att förhindra uppkoms-

ten av beteenden än att bryta destruktiva och kriminella utveckl-

ingsbanor. I strategin framhålls därför vikten av strategisk samver-

kan och operativt samarbete både inom staden och med andra myn-

digheter men också med civilsamhället och näringslivet. 

 

De barn, unga och unga vuxna som redan etablerat ett kriminellt be-

teende ska erbjudas ett effektivt utformat stöd som utgår från en 
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helhetssyn på barnets eller den unges situation och som samordnas 

med stöd från andra relevanta aktörer. Detta för att ge bästa möjliga 

förutsättningar för individen att lämna den kriminella världen. 

Bakgrund 

I budget för 2023 har kommunfullmäktige beslutat att 

socialnämnden ska revidera strategin för att förhindra att barn, unga 

och unga vuxna dras in i kriminalitet. Strategin kompletterar stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram. 

Ärendet 

Stockholms stad ska erbjuda generella insatser som främjar barn 

unga och familjers fysiska, psykiska och sociala välbefinnande i 

syfte att förebygga och motverka uppkomsten av sociala problem. 

Staden ska också erbjuda förebyggande och tidiga insatser till 

riskgrupper och till individer som löper hög risk att hamna i en 

destruktiv miljö, samt till de individer hos vilka problem redan har 

uppkommit.  

 

Strategin utgår från fyra prioriterade områden vilka särskilt ska be-

aktas i arbetet med att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras 

in i kriminalitet. Strategins fyra områden är desamma som låg till 

grund för föregående strategi och är: 

 

• Samverkan mellan socialtjänst, polis, skola, BUP och andra re-

levanta aktörer 

• Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer och säkerställa 

skolgång för barn i riskzon 

• Våldspreventiva metoder ur ett jämställdhetsperspektiv 

• Samverkan med civilsamhälle och näringsliv 

 

Arbetssätten och de interventioner som beskrivs har fokus på social 

brottsprevention och utgår från brottslighetens sociala orsaker. Inom 

varje område presenteras olika insatser, metoder och samverkans-

former – alla kopplade till det trygghetsskapande och brottsförebyg-

gande arbetet och med ett långsiktigt fokus på att tillförsäkra barn 

och unga trygga uppväxtvillkor och förutsättningar att skapa sig en 

bra framtid. 

 

De barn, unga och unga vuxna som redan etablerat ett kriminellt be-

teende ska erbjudas ett effektivt utformat stöd som utgår från en 

helhetssyn på barnets eller den unges situation och som samordnas 

med stöd från andra relevanta aktörer. Detta för att ge bästa möjliga 

förutsättningar för individen att lämna den kriminella världen. 
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Arbetet ska ske i samverkan med förskola, skola/jobbtorg, fritid, so-

cialtjänst, hälso- och sjukvård samt lokalpolis i nära samarbete med 

individen och hens vårdnadshavare eller andra närstående. Att arbe-

tet bedrivs i samverkan med civilsamhället är också av central bety-

delse.  

 

Strategin lägger stor tonvikt på det främjande och förebyggande ar-

betet eftersom tidigt stöd till föräldrar och barn i riskzonen är det 

mest effektiva och långsiktiga sättet att ta sig an de utmaningar 

brottsligheten och den kriminella rekryteringen medför. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen fått remissen ” Stock-

holms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och 

unga vuxna dras in i kriminalitet” (Dnr KS 2023/758) för besva-

rande senast den 27 oktober 2023. Förslaget har även remitterats till 

stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, ut-

bildningsnämnden, stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Skär-

holmen och Södermalm, Stockholm Stadshus AB, förskolenämnden 

samt de externa remissinstanserna Akademikerförbundet SSR 

Stockholm, Fryshuset, Institutionen för miljövetenskap och analy-

tisk kemi (ACES) på Stockholms universitet, Kriminalvården, Po-

lisregion Stockholm, Region Stockholm, Saco Stockholm, Skolver-

ket, Statens institutionsstyrelse och Vision Stockholms stad. På id-

rottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på Stockholms stads reviderade 

strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kri-

minalitet. Strategin har en tydlig inriktning på struktur, insatser, me-

toder och samverkansprocesser mellan stadens förvaltningar, bo-

stadsbolag, myndigheter, regionen, civilsamhället och näringsliv. 

 

En skyddsfaktor är att barn och unga har en meningsfull fritid med 

möjlighet till eget inflytande, vilket stärker barn och ungas hälsa 

och utvecklar deras personliga relationer. Barn som ges möjlighet 

att påverka sin fritid upplever enligt evidens en ökad känsla av tillit. 

Idrott och friluftsliv som metod för god hälsa har på flera platser vi-

sat sig vara framgångsrikt även för integrering och inkludering i lo-

kalsamhället. Idrotten kan skapa goda förutsättningar för barn, unga 

och unga vuxna genom att främja deras personliga och gemen-

samma utveckling i en drogfri miljö och vara en trygg arena, fri från 

våld och kränkningar, där demokrati, delaktighet och jämställdhet 

råder.   
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Förvaltningen välkomnar en fortsatt bred samverkan med verksam-

heter inom staden och med externa aktörer för att öka tryggheten i 

områden och för individen. Platssamverkan och veckovisa SISS-

möten (stadens interna samverkanskonferens) är några exempel där 

förvaltningen medverkar i det förebyggande arbetet. 

 

Måluppfyllelse 

Strategin bidrar till att idrottsnämndens mål att staden ska erbjuda 

stockholmarna trygga idrottsanläggningar kan uppfyllas. 

 

Konsekvenser för barn 

Om stadens idrottsanläggningar upplevs som trygga bidrar detta tro-

ligen till att fler barn och ungdomar nyttjar anläggningarna och blir 

fysiskt aktiva. 

 

Jämställdhetsanalys 

Idrottsnämndens arbete för att öka tryggheten i och vid idrottsan-

läggningar liksom trygghetsarbete i samverkan med andra aktörer i 

offentliga miljöer bidrar till stadens arbete för att nå målen om god 

hälsa, ökad jämställdhet samt fredliga och inkluderande samhällen i 

Agenda 2030. 

 

         _______ 

Bilaga 

Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga 

och unga vuxna dras in i kriminalitet 
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